

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ فبروری ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

بیانیه اضطراری آژانس های بشردوستانه و سازمان های حقوق بشر در مورد حمله ی احتمالی اسرائیل به رفح



آژانس های بشردوستانه و سازمان های حقوق بشر بیانیه مشترک فوری در مورد رفح صادر کردند

سازمان های بشردوستانه و مدافع حقوق بشر بیانیه مشترک اضطراری درباره پیامدهای “فاجعه بار” حمله زمینی اسرائیل به رفح منتشر کردند. از جمله آکسفام، عفو بین الملل، اکشن اید، War Child، شورای پناهندگان دانمارک و Handicap International این بیانیه را امضا کرده اند. در این بیانیه آمده است:

ما از تحولات دلخراش در رفح، پرجمعیتترین منطقه غزه که در آن ۱.۵ میلیون نفر به عنوان آخرین راحل به آن پناه برده اند – بیش از نیم میلیون نفر از آنها کودک هستند – وحشت زده شده ایم. اگر اسرائیل حمله زمینی موردنظر خود را آغاز کند، هزاران غیرنظامی دیگر کشته خواهند شد و کمک های بشردوستانه اندک کنونی به طور کامل متوقف خواهد شد. اگر این طرح نظامی فوراً متوقف نشود، عواقب آن فاجعه بار خواهد بود.”

این بیانیه همچنین تاکید می کند “بسیاری از مناطق غزه به ویرانه تبدیل شده و غیرقابل سکونت هستند و همچنین کمبود بیمارستان های کاربردی، غذا، آب تمیز، سرپناه و بهداشت وجود دارد.”

در این بیانیه آمده است: مردم در غیر انسانی ترین شرایط و بسیاری از آنها در فضای باز زندگی می کنند. در این بیانیه گفته می شود: "تنبیه دسته جمعی غیرنظامیان" با سلب "سرپناه کافی، غذا، آب سالم و سایر موارد ضروری" و همچنین ممانعت از کمک های بشردوستانه "ممکن است نقض فاحش تعهدات یک قدرت اشغالگر باشد و بر اساس حقوق بین الملل بشردوستانه، جنایات جنگی به شمار می روند".

در بیانیه مشترک با اشاره به حکم ماه گذشته دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) که به اسرائیل دستور داد تا از اقدامات نسل کشی در غزه جلوگیری کند و اجازه ورود کمک های بشردوستانه به این سرزمین را بدهد، گفته می شود: "نه تنها این اتفاق نیفتاده، بلکه وضعیت عملاً بدتر هم شده است." در ادامه این بیانیه آمده است: "همه فضاهای امن ادعائی اسرائیل بدون استثنا به خطر افتاده است و این دلیل دیگری است مبنی بر اینکه هرگز واقعاً هیچ جای امنی در غزه وجود نداشته است".

این بیانیه می گوید "آتش بس فوری و دائمی". "فوری تر از همیشه" است. این بیانیه همچنین خواستار آزادی گروگان ها و فلسطینی های بازداشت شده غیرقانونی و دسترسی کامل و بدون مانع برای کمک های بشردوستانه شده است.

آژانس های بشردوستانه و سازمان های حقوق بشری می گویند حمله نظامی اسرائیل "عملاً برای آژانس های جمعی ما انجام کار بشردوستانه معنادار و مؤثر را غیرممکن کرده است". آنها همچنین از "سکوت" و "حمایت مادی از عملیات نظامی اسرائیل توسط کشورهای قدرتمند" انتقاد کردند، که به گفته آنها "نشانه های ناراحت کننده همدستی در بحران عمیق غزه است".

بایدن آماده ارسال تسلیحات به اسرائیل پیش از حمله به رفح است

در این برهه حساس و در حالی که اسرائیل آماده حمله به شهر "رفح" در جنوب نوار غزه می شود و واشینگتن سعی و تلاش دارد تا آتش بس ایجاد کند، جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا آماده ارسال تسلیحات بیشتری برای تل آویو است تا زرادخانه نظامی اش را تقویت کند.

برخی مقامات سابق و کنونی امریکائی گفتند، دولت بایدن آماده ارسال راکت و بسته تسلیحاتی است که هزار بمب از نوع "امکی-۸۲"، مهمات "کی امپو-۵۷۲" که به هدایت دقیق بمب می افزاید و فیوزهای "افامپو-۱۳۹" را شامل می شود.

به گزارش روزنامه "وال استریت ژورنال"، این مقامات امریکائی اشاره کردند، قیمت این بسته کمک نظامی، ده ها میلیون دالر برآورد شده است.

بر اساس این گزارش، انتقال تسلیحات پیشنهادی را سفارت امریکا در قدس درخواست داده و دولت اسرائیل خواستار "دستیابی فوری به این تسلیحات برای مقابله با تهدیدات منطقه ای جاری و آینده" شده است.

سفارت امریکا همچنین در ارزیابی این درخواست گفته "جای هیچگونه نگرانی احتمالی در مورد استفاده از این سلاح ها در نقض حقوق بشر را ندارد" و افزود: "اسرائیل اقدامات موثری برای جلوگیری از نقض حقوق بشر انجام خواهد داد و نیروهای امنیتی که این حقوق را نقض می کنند را پاسخگو خواهد کرد."

با این حال، یک مقام آگاه گفت، تحویل این بسته هنوز در دست بررسی داخلی نزد دولت است و شاید جزئیات آن پیش از اینکه اعلام رهبران کمیته های کنگره توسط بایدن برای گفتن موافقت، تغییر کند.

تصمیم‌گیری درباره این بسته حمایتی در حالی صورت می‌گیرد، که فشارهای بین المللی برای منصرف کردن اسرائیل از حمله به شهر "رفح" جایی که حدود ۱.۴ میلیون فلسطینی در مرز مصر محاصره هستند، افزایش یافته است.

رسانه‌های اسرائیلی: طرح حمله به رفح و انتقال ساکنان به مرکز و جنوب غزه آماده است

با وجود هشدارهای بین المللی درباره حمله نظامی به شهر "رفح" جنوب نوار غزه، رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند ارتش طرح مفصلی برای حمله به "رفح" را به رهبران سیاسی ارائه خواهد کرد. روزنامه "تایمز اسرائیل" جمعه ۲۷ بهمن به نقل از کانال ۱۲ این کشور گزارش داد، این طرح شامل انتقال ساکنان رفح به مناطق جنوبی و مرکزی غزه است. بر اساس این گزارش، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل و بنی گانتز وزیر کابینه جنگ معتقدند، در صورت عدم توافق برای آزادسازی اسرا تا ماه رمضان، ضروری است که ارتش به رفح وارد شود. به گزارش خبرگزاری "فرانسه"، جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا روز پنجشنبه در تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، نسبت به آغاز عملیات اسرائیل در رفح بدون برنامه‌ای برای تضمین امنیت غیرنظامیان، هشدار داد. کاخ سفید همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرد، بایدن موضع خود را تکرار کرد و گفت: "عملیات نظامی اسرائیل نباید بدون برنامه قابل اعتماد و قابل اجرا که امنیت غیرنظامیان در رفح را تضمین کند، صورت بگیرد." نتانیاهو روز چهارشنبه از وجود "تحرك قوی" در رفح برای وارد کردن "ضربه مهلك" به حماس خبر داد و گفت ارتش به غیرنظامیان اجازه "خروج از منطقه جنگی" را خواهد داد.

ماکرون: به رسمیت شناختن کشور فلسطین دیگر برای ما یک تابو نیست

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه می‌گوید به رسمیت شناختن کشور فلسطین دیگر یک تابو برای پاریس نیست و اعلام کرد اگر تلاش‌ها برای راه حل دو دولتی به دلیل مخالفت اسرائیل متوقف شود، فرانسه می‌تواند مستقلا در این خصوص عمل کند. هرچند به رسمیت شناختن یکجانبه فلسطین از سوی فرانسه بدون مذاکرات واقعی، تغییر چندانی در وضعیت میدانی ایجاد نمی‌کند اما از نظر نمادین و دیپلماتیک دارای وزن قابل توجهی خواهد بود. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل مخالفت خود را با حاکمیت فلسطین اعلام کرده و گفته است که در مورد کنترل کامل امنیتی اسرائیل در مناطق فلسطینی سازش نخواهد کرد و با تشکیل کشور مستقل فلسطینی مخالف است. قانونگذاران فرانسوی در سال ۲۰۱۴ در پارلمان این کشور به طرحی رای دادند که از دولت این کشور می‌خواهد فلسطین را به رسمیت بشناسد، اقدامی نمادین که تأثیر کمی بر موضع دیپلماتیک فرانسه داشت. حالا اظهارات ماکرون در این رابطه برای نخستین بار است که از سوی یک رهبر فرانسوی مطرح می‌شود. ماکرون که میزبان ملک عبدالله پادشاه اردن بود در این خصوص گفت: "شرکای ما در منطقه به ویژه اردن روی این مسئله کار می‌کنند و ما هم در حال همکاری در این خصوص هستیم. ما آماده‌ایم در اروپا و شورای امنیت به این مسئله کمک کنیم. به رسمیت شناختن کشور فلسطین یک تابو نیست." ماکرون همچنین گفت: "ما این را مدیون فلسطینی‌ها هستیم که آرمانشان برای مدتی مدید به هیچ انگاشته شده. ما این را مدیون اسرائیلی‌هایی هستیم که تجربه بزرگترین کشتار یهودیان را داشته‌اند. ما این را مدیون مردم منطقه هستیم که از مروجان هرج و مرج و کسانی که در پی انتقام هستند، می‌گیرند." اظهارات ماکرون احتمالا با هدف افزایش فشار بر اسرائیل صورت گرفته اما اطمینانی وجود ندارد که به تغییر رویه دولت دست راستی این کشور بینجامد.

ادامه هشدارها به اسرائیل

اتحادیه اروپا جمعه بر ضرورت محافظت از غیرنظامیان در غزه و لزوم احترام به حکم صادره از دیوان دادگستری بین‌المللی تأکید کرد. جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که نسبت به طرح‌های اسرائیل برای یورش زمینی به رفح بسیار نگران است و از اسرائیل می‌خواهد که از هر گونه اقدام نظامی در رفح که به وقوع فاجعه انسانی منجر خواهد شد، بپرهیزد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز جمعه ۲۷ بهمن ضمن هشدار درباره یورش نظامی قریب‌الوقوع اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه، با بیان این‌که هیچ چیزی مجازات جمعی علیه فلسطینی‌ها در نوار غزه را توجیه نمی‌کند، گفت "هر گونه حمله‌ای به رفح برای یک و نیم میلیون آواره فلسطینی نابودکننده خواهد بود". وزارت خارجه فلسطین در واکنش به یورش قریب‌الوقوع اسرائیل به رفح با ابراز این‌که "تتائهاو بیش از دو میلیون فلسطینی را در نوار غزه به گروگان گرفته است"، از جامعه بین‌المللی خواست با صدور قطعنامه‌های الزام‌آوری اسرائیل را به متوقف کردن جنگ مجبور کند. از سوئی دولت مصر ضمن تکذیب قاطعانه ادعاها مبنی بر مشارکت این کشور در هر گونه طرحی برای کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها به سینا و تأکید بر موضع استوار قاهره که دهها بار اعلام شده و کاملاً با کوچاندن ساکنان غزه مخالف است، اعلام کرد که مصر نمی‌تواند جزئی از جنایت جنگی آشکار برضد فلسطینی‌ها شود. ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن خواستار تلاش‌های بیشتر برای رسیدگی به اوضاع انسانی در نوار غزه شد. خبرگزاری "رویترز" جمعه ۲۷ بهمن گزارش داد که ملک عبدالله دوم در پاریس، گفته که "حمله اسرائیل به رفح عواقب انسانی فاجعه‌باری در پی خواهد داشت که نمی‌توان آن را پذیرفت." از طرفی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز تأکید کرد که حمله اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه "تنها به یک فاجعه انسانی بی‌سابقه و نقطه عطفی در جنگ منجر خواهد شد". مکرون همچنین در کنار پادشاه اردن در کاخ الیزه افزود: "نگرانی‌های مشترکی با اردن و مصر در مورد کوچاندن اجباری و جمعی ساکنان غزه داریم".